Estado do Parand

Demonstrativo do Objeto da Despesa

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora:

Orgéo. coveeeeeeenn.:r 11 Secretaria Municipal de Educacgéo

Fonte de Recursos...:

Cédigo Objeto da Despesa
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
99 Despesas Diversas
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONATIS
99 Despesas Diversas
3.1.90.94 INDENIZAC@ES E RESTITUIC@ES TRABALHISTAS
99 Despesas Diversas
3.3.50.43 SUBVENCOES SOCIAIS
99 Despesas Diversas
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
99 Despesas Diversas
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC
99 Despesas Diversas
3.3.90.36 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISIC
99 Despesas Diversas
3.3.90.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID
99 Despesas Diversas
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAGOES
99 Despesas Diversas
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
99 Despesas Diversas
Total Fonte de Recursos
Fonte de Recursos...: 101 FUNDEB 60%
3.1.90.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
99 Despesas Diversas
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
99 Despesas Diversas
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONATIS
99 Despesas Diversas
Total Fonte de Recursos
Fonte de Recursos...: 102 FUNDEB 40%
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
99 Despesas Diversas

Prefeitura Municipal

0 Recursos Ordindrios (Livres)

- Exercicio Corrente

77777777777 Liquidado ————————---
Mes Ano
32.145,38 277.818,12
7.967,17 63.775,34
3.980,09 30.805,42
41.641,50 240.410,90
12.282,59 73.555, 94
7.919,84 128.108,03
0,00 6.240,16
53.293,16 282.099,27
0,00 0,00

0,00 66.382,00
159.229,73 1.169.195,18
7.636,59 75.923,70
198.602,09 1.090.041,14
48.945, 38 270.842,98
255.184,06 1.436.807,82
50.144,48 546.386,89

Agosto de 2014 Folha:
777777777777 Pago —————————-
Mes Ano
32.145,38 277.818,12
8.492,78 55.808,17
3.980,09 30.805,42
41.641,50 240.410,90
6.590,84 65.194,85
16.181,78 124.017,59
1.240,16 6.240,16
82.152,32 278.777,22
0,00 0,00
898,00 66.382,00
193.322,85 1.145.454,43
7.636,59 75.923,70
198.295,22 1.089.734,27
30.664,97 221.947,47
236.596,78 1.387.605,44
50.144,48 546.386,89



Estado do Parand

Demonstrativo do Objeto da Despesa

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora:

Prefeitura Municipal

Orgéo. cvveeeeeeenn.:r 11 Secretaria Municipal de Educacgéo
Fonte de Recursos...: 102 FUNDEB 40%
Cédigo Objeto da Despesa

Fonte de Recursos...:

.13

.11

.13
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.36

.39

.52

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas

MATERIAL DE CONSUMO

Despesas Diversas

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

Despesas Diversas

OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID

Despesas Diversas

Total Fonte de Recursos

103 Educagédo - 5.00%

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

Despesas Diversas

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Despesas Diversas

MATERIAL DE CONSUMO

Despesas Diversas

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC

Despesas Diversas

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

Despesas Diversas

OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISIC

Despesas Diversas

OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID

Despesas Diversas

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Despesas Diversas

Total Fonte de Recursos

77777777777 Liquidado

Mes

11.758,93

981,43

4.912,77

67.797,61

62.672,14

14.051,43

270,31

600,00

605,75

575,50

3.740,44

0,00

82.515,57

122.

35.

16.

190.

140.

165.

1.405.

799,11

.491,71

809,40

706,78

.193,89

.447,96

238,87

.101,28

.300,00

207,61

.592,50

.651,24

.900,00

017,40

.576,00

032,86

Agosto de 2014

15.977,75

2.931,55

2.193,14

71.246,92

62.672,14

24.198,00

270,31

600,00

605,75

575,50

4.264,02

0,00

93.185,72

Folha:

111.

35.

12.

176.

139.

163.

1.387.

040,18

.841,95

809,40

307,88

.386,30

.447,96

187,44

.830,97

.300,00

364,54

.592,50

.651,24

.900,00

020,49

.576,00

871,14



Estado do Parand

Demonstrativo do Objeto da Despesa

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora:

Orgéo. cvveeeeeeenn.:r 11 Secretaria Municipal de Educacgéo
Fonte de Recursos...: 104 Educagdo 25%
77777777777 Liquidado
Cédigo Objeto da Despesa Mes
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
99 Despesas Diversas 43.345,95
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONATIS
99 Despesas Diversas 10.359,36
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
99 Despesas Diversas 146,40
3.3.90.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID
99 Despesas Diversas 309,07
Total Fonte de Recursos ...: 54.160,78
Fonte de Recursos...: 107 Salario Educagdo
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
99 Despesas Diversas 320,00
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC
99 Despesas Diversas 0,00
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
99 Despesas Diversas 10.503,49
3.3.90.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID
99 Despesas Diversas 600,00
Total Fonte de Recursos ...: 11.423,49
Fonte de Recursos...: 119 Transp. Escolar - Gov. Federal
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
99 Despesas Diversas 6.205,14
Fonte de Recursos...: 126 Merenda Escolar
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC
99 Despesas Diversas 14.817,35

Fonte de Recursos...:

4.4.90.51

99

Prefeitura Municipal

OBRAS E INSTALAGOES

Despesas Diversas 99.510,22

128 PAC 2 - Construgdo de Escola de Educagdo Infantil

516.

116.

30.

19.

117.

144.

24.

78.

195.

Agosto de 2014

104,88

771,93

646,25

.877,30

.400, 36

525,00

.527,10

914,51

.453,80

420,41

468,36

392,17

968,33

43.076,21

14.828,15

1.117,66

796,68

59.818,70

320,00

10.503,49

3.258,10

14.081,59

6.205,14

11.976,90

99.510, 22

Folha:

515.

106.

30.

654.

19.

117.

144.

24.

75.

195.

835,14

412,57

646,25

.568,23

462,19

525,00

.527,10

914,51

.258,10

224,71

468,36

551,72

968,33



Estado do Parand Demonstrativo do Objeto da Despesa

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

Orgéo. cvveeeeeeenn.:r 11 Secretaria Municipal de Educacgéo
Fonte de Recursos...: 223 Transporte Escolar Estadual
77777777777 Liquidado —-—————————-
Cédigo Objeto da Despesa Mes Ano
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
99 Despesas Diversas 22.918,62 103.438,51
Fonte de Recursos...: 227 Resolugdo 17/2013 - Atend. em Creches de Criangas de 0 a 48 meses
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
99 Despesas Diversas 0,00 45.395,10
Total do Orgdo ............: 773.762,57 5.997.712,99
Total Geral ........oceen..t 773.762,57 5.997.712,99

Agosto de 2014

22.918,62

0,00

808.863,44

808.863,44

Folha:

103.438,51

45.395,10

5.876.826,23

5.876.826,23



